
Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«КРАСНОДАРСКИЙ КОЛЛЕДЖ ЭЛЕКТРОННОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ»
(ГБПОУ КК ККЭП)

ПРИКАЗ
13.06.2023г. № 31

г. Краснодар

Об установлении размера оплаты за образовательные услуги, 
для студентов 2 - 4  курсов на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, пунктом 6.4. «Положения об 
оказания платных образовательных услуг» в государственном бюджетном 
профессиональном образовательном учреждении Краснодарского края 
«Краснодарский колледж электронного приборостроения», утвержденного 
директором ГБПОУ КК ККЭП от 24.03.2021г. и с учетом уровня инфляции, 
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на 
очередной финансовый год и плановый период (Федеральный закон от 5 декабря 
2022 г. N 466-ФЗ "О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов")

п р и к а з ы в а ю  :
1. Установить на 2023-2024 учебный год размер оплаты за образовательные 

услуги, оказываемые колледжем, в соответствии с приложением 1.
2. Юрисконсульту Савран Т.В. в срок до 25 июня 2023г. подготовить дополнения 

к заключенным договорам на оказание платных образовательных услуг.
3. Заведующим отделениями колледжа по специальностям (направлениям 

подготовки), кураторам учебных групп СКЦ в срок до 30 июня 2023 года 
довести настоящий приказ до сведения студентов и вручить дополнения к 
заключенным договорам на оказание платных образовательных услуг

4. Главному бухгалтеру Ильиной Т.И., обеспечить:
-  соблюдение «Положения о порядке оказания платных образовательных 

услуг в ГБПОУ КК ККЭП, утвержденного 24.03.2021г.;
-  обособленный учет денежных средств, поступающих от оказания 

платных образовательных услуг.
5. Заместителю директора по УМР Тупчиевой Е.А., заведующим отделений, 

обеспечить:
-  соблюдение «Положения о порядке оказания платных образовательных 

услуг в ГБПОУ КК ККЭП, утвержденного 24.03.2021;



-  контроль за своевременным внесением денежных средств в порядке и 
размере, установленными договорами (дополнительными соглашениями) на 
оказание платных образовательных услуг;

-  своевременное представление в бухгалтерию колледжа информации о 
движении контингента.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор, С.В. Касаткин



Приложение № 1
к приказу Краснодарскогоколледжа 
электронного приборостроения 
от 13.06.2023г. №31

Цены (тарифы)
на платные образовательные услуги, оказываемые 

ГБПОУ КК ККЭП  в 2023-2024 учебном году 
(для студентов 2 - 4  курсов)

№
п/п Наименование услуги Стоимость,

руб.
Стоимость всего 
обучения, руб.

Полная 
стоимость по 

договору, 
РУ6-

1.

10.02.05. «Обеспечение 
информационной безопасности 
автоматизированных систем»
2 курс (очное отделение)

72 280.00

1 курс -  69 500.00
2 курс -  72 280.00
3 курс -  72 280.00
4 курс -  72 280.00

286 340,00

2.

10.02.05. «Обеспечение 
информационной безопасности 
автоматизированных систем»
3 курс(очное отделение)

68 970.00
1 курс -  63 770,00
2 курс -  66 320,00
3 курс -  68 970,00
4 курс -  68 970,00

268 030,00

3.

10.02.05. «Обеспечение 
информационной безопасности 
автоматизированных систем»
4 курс (очное отделение)

68 970,00
1 курс -  61 500,00
2 курс -  63 770,00
3 курс -  66 320,00
4 курс -  68 970,00

260 560,00

4. 11.02.01 «Радиоаппаратостроение» 
2 курс(очное отделение) 72 280.00

1 курс -  69 500.00
2 курс -  72 280.00
3 курс -  72 280.00
4 курс -  72 280.00

286 340,00

5. 11.02.01 «Радиоаппаратостроение» 
3 курс(очное отделение)

68 970.00
1 курс -  63 770,00
2 курс -  66 320,00
3 курс -  68 970,00
4 курс -  68 970,00

268 030,00

6. 11.02.01 «Радиоаппаратостроение» 
4 курс(очное отделение)

68 970,00
1 курс -  61 500,00
2 курс -  63 770,00
3 курс -  66 320,00
4 курс -  68 970,00

260 560,00

7.
09.02.07 «Информационные 
системы и программирование» 
2 курс (очное отделение)

72 280.00

1 курс -  69 500.00
2 курс -  72 280.00
3 курс -  72 280.00
4 курс -  72 280.00

286 340,00

8.
09.02.07 «Информационные 
системы и программирование» 
3 курс (очное отделение)

68 970.00
1 курс -  63 770,00
2 курс -  66 320,00
3 курс -  68 970,00
4 курс -  68 970,00

268 030,00

9.
09.02.07 «Информационные 
системы и программирование» 
4 курс (очное отделение)

68 970,00
1 курс -  61 500,00
2 курс -  63 770,00
3 курс -  66 320,00
4 курс -  68 970,00

260 560,00

10.
09.02.06 «Сетевое и системное 
администрирование »
3 курс (очное отделение)

68 970.00
1 курс -  63 770,00
2 курс -  66 320,00
3 курс -  68 970,00
4 курс -  68 970,00

268 030,00



11.
09.02.06 «Сетевое и системное 
администрирование»
4 курс(очное отделение)

68 970,00
1 курс -  61 500,00
2 курс -  63 770,00
3 курс -  66 320,00
4 курс -  68 970,00

260 560,00

12.
09.02.01 «Компьютерные системы и 
комплексы»
2 курс (очное отделение)

72 280.00

1 курс -  69 500.00
2 курс -  72 280.00
3 курс -  72 280.00
4 курс -  72 280.00

286 340,00

13.
09.02.01 «Компьютерные системы и 
комплексы»
3 курс(очное отделение)

68 970.00
1 курс -  63 770,00
2 курс -  66 320,00
3 курс -  68 970,00
4 курс -  68 970,00

268 030,00

14.
09.02.01 «Компьютерные системы и 
комплексы»
4 курс(очное отделение)

68 970,00
1 курс -  61 500,00
2 курс -  63 770,00
3 курс -  66 320,00
4 курс -  68 970,00

260 560,00

15.
11.02.10 «Радиосвязь, 
радиовещание и телевидение» 
4 курс (очное отделение)

51 727,50
1 курс -  61 500,00
2 курс -  63 770,00
3 курс -  66 320,00
4 курс -  51 727,50

243 317,50

16.

10.02.04. «Обеспечение 
информационной безопасности 
телекоммуникационных систем» 
2 курс(очное отделение)

72 280.00

1 курс -  69 500.00
2 курс -  72 280.00
3 курс -  72 280.00
4 курс -  72 280.00

286 340,00

17.

10.02.04. «Обеспечение 
информационной безопасности 
телекоммуникационных систем» 
3 курс (очное отделение)

68 970.00
1 курс -  63 770,00
2 курс -  66 320,00
3 курс -  68 970,00
4 курс -  68 970,00

268 030,00

18.
09.02.01 «Компьютерные системы и 
комплексы»
2 курс (заочное отделение)

27 000.00
1 курс -  26 000,00
2 курс -  27 000,00
3 курс -  27 000,00

80 000,00

19.
09.02.01 «Компьютерные системы и 
комплексы»
3 курс (заочное отделение)

27 000.00
1 курс -  26 000,00
2 курс -  26 000,00
3 курс -  27 000,00

79 000,00

20. 11.02.01 «Радиоаппаратостроение» 
2 курс (заочное отделение) 27 000.00

1 курс -  26 000,00
2 курс -  27 000,00
3 курс -  27 000,00

80 000,00

21. 11.02.01 «Радиоаппаратостроение» 
3 курс (заочное отделение) 27 000.00

1 курс -  26 000,00
2 курс -  26 000,00
3 курс -  27 000,00

79 000,00

22.
38.02.01 «Экономика и 
бухгалтерский учет» 2 курс 
(заочное отделение)

27 000.00 1 курс -  26 000,00
2 курс -  27 000,00 53 000,00

Директор С.В. Касаткин


